

## Periodebrev 2 - #spenning

I periode 2 vil tema være **spenning**. Trinnet skal jobbe flerfaglig rundt #spenning. I naturfag vil elevene jobbe med elektrisitet og samfunnsfag vil den kalde krigen være sentrale temaer.

I uke 43-45 er det **utviklingssamtaler**. Kontaktlærer inviterer dere i løpet av denne tidsperioden. Innkalling er sendt. Elevene skal holde samtalen og må ha gjort sine forberedelser i forkant.

I uke 43-45 skal elevene på **hospitering**, elevene har valgt et programområde og de har fått tildelt en videregående skole om de skal besøke. Elevene har kontroll på hvilke skole de skal besøke og når.

Torsdag uke 44 er det **OD-dag**. Elevene velger om de vil jobbe eller delta på et tilbud på skolen. Noen har hospitering på videregående skole torsdag 2. november, de får ikke deltatt på OD. Informasjon om OD er sendt på skolemelding og dere kan lese mer om årets prosjekt på od.no. Påmeldingsfrist er tirsdag 24. Oktober. Link til påmelding: [Microsoft Forms](#)

Elevene må bestille **MinID** før jul. Martin rådgiver hjelper til med den bestillingen. Husk å sett navnet til ditt barn på postkassen sånn at brevet kommer frem.

På 10. trinn vil elevene få tre karakterer i norsk-faget, en i sidemål, bokmål og muntlig. Dette er nytt fra 8 og 9. trinn.

Elever som skal ha fritak fra sidemål og evt. tilrettelegging til eksamen må foresatte søke om tilrettelegging innen 15. Februar. Vi sier mer om det på foreldremøtet i slutten av januar. Søknaden gjøres ved denne linken:

<https://www.oslo.kommune.no/skole-og-utdanning/eksamen-og-elevvurdering/eksamen/sarskilt-tilrettelegging-av-eksamen/>

Denne perioden strekker seg til jul. Siste skoledag er onsdag 20. desember. Første skoledag i 2024 er tirsdag 2. januar.

**Temafag periode 2: Kunst og håndverk**



PERIODE 2 – 10. TRINN

Uke	Dato	Hva skjer?	Fagdag
44 B	30.10-03.11	Torsdag er det OD-dag, de som ikke deltar er på skolen fra 08.30-13.30. Husk påmelding. Fredag er det torsdagstimeplan.	Torsdag –OD-dag for alle.
45 A	06.11-10.11		Valgfag
46 A	13.11-17.11	Norsk: Heldagsprøve i norsk (fredag). Naturfag: Grunnet mange annerledesdager i høst, ligger vi bak skjema i naturfag. Fremføringene som skulle vært gjennomført i periode 1 blir utsatt til enn gang i løpet av uke 46, 47 eller og 48. Engelsk: Podcast i timen	Hele trinnet: norsk
47 B	20.11-24.11	K&H: innlevering av tre prosjektskisser Matematikk: Øveprøve funksjoner. En av oppgavene blir brukt som grunnlag for fagsamtale i uke 50. Engelsk heldagsprøve på fagdagen Spansk tirsdag og torsdag: Vise filmer av skuespill "La cenicienta"	Engelsk
48 A	27.11-01.12	Tysk: presentasjoner om historisk hendelse Samfunnsfag: Skrivning av kort fagtekst på fagdagen.	10a: Naturfag 10b: Naturfag 10c: Samfunnsfag 10d: Samfunnsfag
49 B	04.12-08.12	K&H: innlevering av logg keramikk Norsk: innlevering – modernisering av Vildanden Samfunnsfag: Skrivning av kort fagtekst på fagdagen. Podcast skal ferdigstilles.	10a: Samfunnsfag 10b: Samfunnsfag 10c: Naturfag 10d: Naturfag
50 A	11.12-15.12	Matematikk: Heldagstentamen på fredag (OBS: fagsamtaler i timene mand-torsd) Spansk: Grammatikkprøve på tirsdagen	Matte
51 B	18.12-20.12	Siste skoledag er onsdag 20. Desember. Elevene er på skolen fra 08.30-11.30.	Ferie

Fag	Dette jobber vi med	Elevarbeid/vurdering
Norsk	<p>Tema: <b>Løgn og sannhet!</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Vi øver til tentamen! Vi skal lese ulike tekstutdrag og jobbe med oppgaver knyttet til tekst.</li> <li>- Vi skal lese et drama skrevet av Henrik Ibsen. Jobber med teksten, skuespill og lager en alternativ slutt.</li> <li>- Lese, oppleve og skrive skuespill.</li> <li>- Realismen.</li> <li>- Tolke og sammenligne tekst – i historisk kontekst og egen samtid.</li> <li>- Alle elevene skal lese en skjønnlitterær bok!</li> </ul>	<p><b>Uke 46:</b> Tentamen. Tentamen blir todelt: en oppgave på nynorsk og en på bokmål.</p> <p><b>Uke 49:</b> innlevering – modernisering av Vildanden.</p>
Engelsk	Tema for perioden er dystopi. Vi jobber med utdrag fra boka The Handmaids tale og skal se på noen episoder fra serien Black Mirror, som begge omhandler en fremtidig dystopisk verden.	Uke 46, i timen: Podcast med tema dystopi
Matematikk	Jobber med videre med funksjoner.	Uke 47, fagdagen: Heldagsprøve Uke 47: Øveprøve matematikk Uke 50: fagsamtale og tentamen
Naturfag	Vi fortsetter med «Energi» før vi beveger oss over til «Elektrisitet». Noen relevante begreper for neste tema er blant annet strøm, spenning, krets, resistans, effekt, induksjon, seriekobling og parallellkobling	Fremføringer i teamet «Energi» Fagsamtale – «valgfritt» tema
Samfunnsfag	Vi jobber med Den kalde krigen. Vi ser på årsaker og virkninger og jobber med sentrale hendelser under krigen. Vi trekker også linjer til hendelser i verdenssamfunnet i dag.	Uke 48 (CD) og 49 (AB): Podcast og kort fagtekst i samfunnsfag.
KRLE	Buddhismens lære og liv. Hellige tekster. Utbredelse. Etikk.	Presentasjon/prøve i uke 48.
Spansk	Tema for perioden er "skuespill". Vi skal i grupper lage filmer av utdrag fra Askepott. Fokus på uttale og intonasjon. Siste del av perioden vil vi ha fokus på repetisjon av grammatikk og ordklasser.	Vise filmer uke 47
Fransk	Tema: Tu parles francais? Vi jobber med formelt og uformelt språk, fransk språk rundt omkring i verden, om slang og gester. Studere sangtekst, lyd og bilde. Se OneNote for mer info. Sammenlikne, bruke som-setninger, gradbøye adjektiv.	Det gis muntlige tilbakemeldinger underveis i timene. Uke 48: Vurderingsoppgave "Mon ami et moi" og kapittelprøve
Tysk	<p><b>Thema: «Zwei deutsche Staaten»</b></p> <p>Temaet for denne perioden lyder "to tyske stater". Vi skal danne kjennskap til DDR og Vest-Tyskland gjennom å se på flere ulike tekster. Grammatisk fokus vil ligge på preteritum, hvor målet er å kunne uttrykke seg både skriftlig og muntlig ved hjelp av denne formen.</p> <p>I uke 48 skal det holdes parpresentasjoner hvor elevene skal kunne forklare en valgfri historisk hendelse fra enten norsk historie eller tysk etterkrigshistorie.</p>	<p><b>Uke 48:</b> Parpresentasjon om historisk emne m/ innlevering av manus. Kriterier og målark ligger i OneNote. Elevene vil få tre forberedelsestimer i undervisningstid.</p> <p>Muntlig aktivitet</p> <p>Arbeid på OneNote</p>
Engelsk fordypning	<p>Tema - engelskspråklig variasjon</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- utforske og sammenligne språkbruk og virkemidler i ulike medier og sammenhenger</li> <li>- gjøre elevene i stand til å reflektere over variasjon i språk, tenkesett og kommunikasjonsmønstre som de møter i det virtuelle og det virkelige samfunnet.</li> </ul> <p>Elevene skal undersøke ulike måter å kommunisere på og variasjoner i engelskspråket</p>	Elevene vil få en vurdering basert på et prosjekt der de undersøker deres egen bruk av engelskspråket. Elevene vil få velge mellom flere former for vurdering, blant annet presentasjon for lærer og digital podcast.
Kroppsøving	<p>Praksisstudent (Sander har ansvar for undervisningen) i uke 44-47</p> <p>Uke 44 teori: lage øktplan ved skader (klasserom)</p> <p>Uke 45-47 basistrening</p>	

	<p>Uke 48-49 yoga og meditasjon Uke 50 oppgave kroppsidentitet og media (klasserom)</p>	
<p><b>Kunst og håndverk</b></p>	<p>Uke 44-48: <b>Tema Keramikk!</b> Etter en pause i uke 42 og 43 starter vi opp igjen med K&amp;H i uke 44. Fra og med uke 44 har vi også kunst og håndverk to ganger i uka, det vil si vi har K&amp;H som temafag i tillegg til vanlig timeplan.</p> <p>Fra og med uke 44 starter vi opp med keramikk, hurra! Vi skal ta for oss ulike teknikker innenfor keramikk og jobbe med ulike verktøy i tilknytning til dette. Elevene får velge mellom to ulike prosjekter; Romvesen eller lyslykt. Arbeid med keramikk fører med seg noe venting grunnet tørking og brenning osv. Dette betyr at vi også vil starte på fordypningsprosjektet i løpet av denne perioden!</p> <p><b>UKE 46-7: Tema Fordypningsprosjekt</b> Som nevnt over vil avslutningen av keramikkprosjektet overlapse litt med fordypningsprosjektet. Vi starter innledende inspirasjons- og designfase mens vi venter på at keramikken skal tørkes/brennes i uke 46. Elevene lager tre ulike prosjektforslag og basert på dette vil lærerne plassere dere på de prosjektet et som er best. I uke 48 vil elevene ha fått tildelt sitt egne prosjekt og vil ha all tid i K&amp;H-timene frem til uke 7 på ferdigstilling av dette.</p>	<p>Uke 47: innlevering av tre prosjektskisser.</p> <p>Uke 48: ferdigstilling av keramikkprosjekt, på skolen.</p> <p>Uke 49: innlevering av logg i keramikk</p> <p>(Uke 7: ferdigstilling av praktisk arbeid i fordypningsprosjekt, logg i uke 9)</p>